Договор поставки

товара №1

г. Москва
                                                                                                         «04» августа 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ppt.ru» в лице генерального директора Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны,

и индивидуальный предприниматель Пэпэтэшин Петр Петрович, действующий на основании ОГРНИП №123456789123456, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать покупателю товар (26 штук террасных досок ДПК ITP цвета Венге 3000*160*61 мм 0,48 м2) в обусловленный договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в срок, установленный договором.

1.2. На товар устанавливается гарантийный срок 3 года. Течение гарантийного срока начинается со дня вручения товара Покупателю.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Сумма договора составляет 10 000 руб. (десять тысяч рублей) 00 коп., включая:

- стоимость товара в размере 8 678 руб. (восемь тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей) 00 коп.;

- стоимость упаковки в размере 322 руб. (триста двадцать два рубля) 00 коп.;

- стоимость доставки в размере 1000 руб. (одна тысяча рублей) 00 коп.

2.2. Покупатель оплачивает товар на основании выставленного Поставщиком счета путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 3 рабочих дней с момента получения товара и подписания Акта приема-передачи.

2.3. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. ПОРЯДОК И СРОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик осуществляет доставку товара до указанного Покупателем пункта назначения: склад Покупателя по адресу 456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 105, грузовым автомобильным транспортом.

3.2. Прием и передача товара в пункте назначения оформляются Актом приема-передачи, который подписывается обеими Сторонами.

3.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю и подписания Акта приема-передачи.

3.4. До момента передачи товара Покупателю и подписания Акта приема-передачи Поставщик несет риск потери и повреждения товара.

3.5. Товар упаковывается в тару, отвечающую требованиям ГОСТов и обеспечивающую сохранность товара при его перевозке и хранении.

3.6. Поставка осуществляется в полном объеме не позднее «01» сентября 2023 года.

3.7. Поставщик имеет право поставить товар ранее указанного срока при условии направления уведомления покупателю не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты начала поставки.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков доставки товара, указанных в п. 3.2 настоящего договора, Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение сроков оплаты товара, указанных в п. 2.3 настоящего договора, Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости товара за каждый день просрочки.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.3. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 30 рабочих дней с момента получения претензии.

5.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «ППТ.ru»

Юр. адрес: 456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 1

ИНН 1234567890 КПП 121001001

ОКПО 90100101 ОГРН 2323454567001

Банк

р/с 100000000001111111110

к/с 12345678901234567890

БИК 123456789
	Индивидуальный предприниматель Пэпэтэшин Петр Петрович

Юр. адрес: 456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 102

ОГРНИП 123456789123456

ИНН 1234567891234

Банк

р/с 100000000001111111112

к/с 12345678901234567890

БИК 123456789

Подпись _______________________________
Подпись ______________________________